
( (

4
ESTADO 00 CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU - AVISO OE LICITAÇÃO - PREGÃO ESTADO 00 CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA - AVISO DE
PRESENCIAL N"0162018PPFMS - O Pr~oeiro da cornssac de Llcitaçâo da Prefeitura Muntcif,al de UCITAÇAo - PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PRE'f,0S N' 07.003i2018·PRP - A
Ipu·CE torna publico que no dia 31 de Ju ho de 2018, às 09h, na Sala da Comiss3o de Lic ação. Pref.~ura Municipal de Mon.enhor Tebo!l8·CE, por Inlem,édlo de seu regoal", IOmapublico que às
localizada li Praça AbUIo Marllns, SiN', cenec, Ipu·CE, receberá Propostas para AqulslçAo de 1011do dia 30 ce Julho do 2018, na Sala d. Comiss3o de Lícaaçâc da Prefeitura Municipal de
Academia da Saúde para ser Instalada ao Ar livre e grade de alarnbradc destJnadas a Secretaria MonsenhorTabosa-CE.localtzada na Praça 07 de Setembro, ~ 15. Centro. Monsenhor Tabosa-CE,
do Saúde. Modahdade: Pregão Presencial. O Edital podera ser exemmacc perante a corntseêo de realizar-se-é sessac Púbtca. para realizaçêo de Liclt'àÇàona Modalidade Preg:'o Presendat (Sistema

~o~~afo~:~~~~~~J8~1~1g~~cW.~?~~e,o;:~~~1~~~'~~n~r~~n~aeFF~~C:~~~~~~8~~!rro~ ~:~eR~~7:.,~~r~:os) ~~~~~~t~lé ~::i~~':~~t:ró3i~~;I:o~:~~~~fl: ~~,u~~~:r~~~~~,~â~r::
e~~8nto. de a~o e Y1deOlaraatender as necessidades ela SecretarIa Municipal de Saúdo.

E$TADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO - AVISO DE CHAMAMENTO O Ital poderá seroblidojunto 8 quipede Pregões nohoráriode 06hAs 12h. MonsenhorTabosa4CE,
PUBLtCO PARACAOASTROIRENOVAÇAO DEFORNECEDORES- EOITALOE CHAMAMENTO N" 11do Julho de 201&. Tlago deArlu:joLlma-Pngoelro.

~~~~~t18;a °L~u~~cfrg~6~~~r~i~oE'3~t,ra§é15D~~C~~~S;~::'{:;I;~:~!:~:S L~~~~~a~~e~:::n~~
requedmentos de Caaastro de Novos fornecedores c atuatt2açãode dados dos lá cadastrados. Poderá ESTADO 00 CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ - AVISO DE ABERTURA DAS
se inscrever qualquer pessoa física ou juridica, atendidas as exigências legais, que tenham Interesse

r~~~;~:~~~ru~~~~~n~?:oAfo'Ã~:ú~g~~~~·p11~~~O~~~~1!~~~~S~~o~~~~~~~~:em fornecer produtos e/ou servlços ao Munlclpio de Marco-CE. Os Intelessados poderão obter mals
Informaç6es jUnlo a Comissão de Licltaç6es. pelo Telefone: (88) 3664·1415 no horáriodas08h às 12he que no próximo dia 25 de Julho de 2018, às 09h, na Sede da Prefettura localizade à Rua ceo. DIego
13h As 17h ou pela E-maU:h.à~o.nw,~@SIJIlilÍL~. Marco.ce, 17 de Julho da 2.018. Gerson Lopes. N° 2105, Vereador AntOnio livino da Silvelra. em AcaratJ..CE.será realizada a Abertura das
CarnelroAragão -Presidente da Comissio. Propostas de Preços da LIcitação na Modalidade Tomada de Preços.N° 1106,01/2018, com o seguinte

ESTADO DD CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA 00 ACARAÚ - AVISO DE ~~~;J.°~C:tc'::u~~:I~~~r~s:,ª~i.i!~~u':'d~~~~o p;t~~~u~~~~~~::~:d:~~â~
ABERTURA DE PROPOSTA DE PREÇOS· A Comissão de Licitaçâo da Prefeitura torna público, Ensino Médio), através daSecratarla de Educação ceete Munlcl:fto. Paramais informaçOesdlrijam-se a
para ccnnecímcnto dos inlaressados. que no prôxirnc dia 19 de julho de 2018 às 09h:OOm, na Sede Sede da comissão Permanenle de tjcítaçãc, no horário de 08h às 12h. Acaraú--Ce, 17 de Jcrtc de
da Prefellura localizada na AI/. São João. 75, Centro, estará reaJiZ8r"1do abertura da Proposta. de 2018.Ana Flávia Teb:elra- Presidente doCPL.
Preços da licitaç!o na moda lidado CONCORRêNCIA PÚBLICA Nt 2505.0112018, com o se~uinte
o~.to: CONTRATAgÃO DE EMPRESA PARAEVENTUAIS SERVI~OS DE MANUTENÇAo PR OIAL
C RRETlVAPOR EMANOA, COMPftEENOENDO PEQUENAS EPAROS EAOEQUA~ÓES DAS ESTADO 00 CEAR.&,- PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - EXTRATO DE TERMOAOITIVO-
INSTALAÇÓES FI~ICAS DOS PR 0105 PUBLlCOS PERTENCENTES A SEC.RE ARfA DE

g~~~~~!Na~':'I~t~~~~!O~~~1J~~~~~riu~~~:~~~!r~~~:~ú~~~~~~~W~~:_gea~eJ~:EDUCAÇAO E SAUDE DO MUNICIPfO DE SANTANA DO SANTANA 00 ACARAU·CE. Maiores
lníormaçõesna Sede ca Comissão de Licllação, localizada à na Av. São João. 75. Centro, SANTANA t~~~;6g~t~ ~el~~~~bda~Sn:i;,: ~u~~~ C:~icf~t{~~~:~~~~~~)iR~~6S~6~rC~õ00 ACARAU-CE, no horário de 08:00h às 12:00h. Antônio Eudes de Lima Filho - Prestcente.

AVISO DE ADIAMENTO· ESTADO 00 CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO
(Duz.enlos G Setenta) dias, no seuTerceiroTermo Adltlvo. ficando sua Vigência ~rB 19 de Abril de

~~~T~~Ã~~:c~~e1a~Ia57d~nc~~~~ da Lâ~F~~n~1 N~ 8d':6t?~t!ú:~Ê.al~~~~~~lÔ~~1[;ACARAU - CE. AGomlssào de UCltafft0 comunica aos Interessados o ADIAMENTO da licitação na
CONSTRUÇOES LOCAÇOES e SERVlÇ~LTOA.ME. ~a;'lnformações no horário de 08h il.12h, no

~g~~'p~~~~~E~~~~~~~~7Cb~LD~ ~~~MOJ~t!.~b"~",.~~~:1tscgJ';~~~%~~~~~~~:~~
DEMANDAS 08 HOSPITAL MU1:ICIPAL DESANTANADOACARAÚ-CE, por motivo. d. modificação

endereço da Prefeitura a Rua Manoel Augllstlnho, W 544, São vtcente. Crateus..ce, 27 de Junho de
2018. L.uizaAurêlla Costa 00$ Santos Teixelra-SeCfetã"a de Educaç~o.

-b~~t~~c8~W~,~~~~d~~~~?~.~rc:i~d=Ça~â~~fãV~lfM~bQeJsro~~d~o~~~~ãg9~O~i~l~
MaIores informações junto a cemiseãc de Llcltaçêc. Santana do Acereú - CE. 17 de julho de 2018. ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA-AVISO DEUCITAÇAo - PREGAoAntónio Eudes de Uma Filho - PreSidente. PRESENCIAL N°2018.07,18.02 -O Municlpio de Granja-CE, através de sua Comissão Permanente de
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Irauçuba - AvIso de licitação. A Prefeitura Ucitaçáo torna público que se encontra a dtspostçãc dos interessados o Edital na Modalidade Pregão

Presenclal ND 2018.07.18.02, ssssãc Pública mareada para o dia 30 de Julho de 2018, às 14h30mln,
Municipal de Irauçuba - CE, torna público o Edital de Pregao Presencial N' 2018.07.04.01, do tipo cujo Objeto ó a Contrataçio de licença do uso de aottware (programa de computador), na área de
menor preço (por lote). cujo objeto é a Cornrataçêo de Pessoa Flsieç: ou Jurldica para prestar os gestlo em saúde. para atender as necessidades da UPA 24 horas de GrenJa--CE.O referido Edital
serviços de tocação de palco e som destinados as diversas Secretarias da Prefeitura MunIcipal de poderá ser aoqclnoc no SUe: wwwtcm ce gov.br{Ucitacoes ccoroeme IN4Q4/2015 e na Saia da

Comlssao de Ltcltação. localiuda na Praça da Matriz. SINo.Centro, GranJa-CE. no horário de 0811às
IrauçubalCE. Abertura dia 02 de agoslo de 2018, és 09hOOmin, na sala da CCL, situada na Av. 12h.Granja·CE, 18 deJulho de 2018.José Mauricio Magalhá •• JÚnlor- Pr•• ldented. CPL.
Paulo Bastos, N'1.370, Centro. InformaçOes nesle endereço e pelo fone: 88/3635.1133. Irauçuba
-CE, 10 de julho de 2018. Neirivània Teixeira 'tabcea- Presidente da CCL.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA- AVISO OEL1CITAÇAo - PREGÃO
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Gualúba • Aviso ae Convocação - Pregão PRESENCIAL N·2018.07.18.01-Q Munlcip!ode Granja-CE, através de sua CcmlssãcPerruaneute de

Ucltaçao torna publico que se encontra a dispcslçâc dos interessados o Edital na Modalidade pregaoPresoncial ND 01.001/2018 PPRP. Objeto: registro de preços para aquisição de material 6~~~~~a~~q;~!~ç~~.~~O:àl~~~~a~b~~rr;':~:J:!':J3a~~s3~:~!~~a~e~O~8;lusn~gl~af~~permanente de interesse das Diversas Secretarias do Múníclplo de Guaiúba. A, Presidente e
Pregoeira da Cornlssão Central de Licnação e P(egOe. da Prefeilura Municipal de Gualúba TrAnsito do Municlpl0 de Granja..cE. O referido Edllal poderá ser adquuido no S1I9:
convoca fi empresa GP Lemos Comércio varejista ME paro, no prazo de 5 (cinco) dias úteis para wwwtem ce gov.~. conforme IN-0412015e na Sala da Comissão de Licitação, k>calizadsna
assinatura do contrato. conforme determina o item 7.6.28 do edital. Maiores InformaçOes na sede Praça da Matriz, SINa.Cenlro. Granja~CE,no horário de 08h áa 12n. Granjo-ce,18 de Julho de 2018.
da Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitura Municipal de Guaiúba, localizada é Rua JOH Mauricio Magalhães Júnior- Presldento da CPL.
PedrOAuoustO. 53, Centro. Gualúbe· CE. no horário de oa.oon as 12:00h.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Groairas - Aviso de Ueftação. A Comissao de Estado do cearã- Prefeitura Municipaf de Quixelõ -Aviso de Ucitação. Tomada de Preços
Pregão da Prereitura Municipal de Groalras, localizada na Rua Vereador Marcolino Olavo, no, N" 2018.07.17.1. A Comissão Permanenle de Lícitaçãc do Munlcipio de QuixelO/CE, torna
Bairro Centro, torna público o Edital de Pregão Presencie! N° 1807.0112018 -cujo objeto é a público, que será realizado Certame Licitai6rio na modalidada Tomada de Preços n°
contratação de empresa especializada para prestação de serviços de instalação e manutenção de 2018.07.17.1. Obieto: contratação de serviços especlalizados a serem prestados na locação de
condicionadores de ar. destinados a suprir as necessidadeS das Secretarias de Educação e sístemas lntormatízados, destinados ao atendimento das necessidades administrativas das

diversas Secretarias do Municlpio de"QuixelõICE. Dala e Horário da Abertura: 03 de Agoslo deSaúde do Munlcipio de GroairaslCE, conforme Termo de Referência, que reaüzar-ee-á no dia 2018, às 09:00 (nove) horas. Informações: (88) 3579·1210. QuixelôlCE, 17 de Julhode 2018.31.07.2018, às 09:00 horas. Referido editaf poderá ser adqulrido no endereço acima, no horáro de Luiz Moses deAbreu Neto - Presidente da Comissão Permanente de Licitacão.
expediente ao público, das 08.00 às 17:00 horas ou no sitio httpJ/w\'Iw.tcm.ce.gov.brllicltaooes.
Groaíras-Ce. 18 de Julhode 2018. 8reno Mot.a de Sousa -Pregoeiro Oficial.

- . . - _a" . -e.tado do Ceará Prefeitura MUniCipal de Qulxere P",g o P".enclal N 1807.01/201'8
TIpo: Menor Preço por Loto. A comissão Permanente de Licltação da Prefeitura Municipal de
Quixere, localizada na Rua Padre Zacarias, n' 332 - Centro, tel (88) 3443·1646, torna pllblico
que se enconlra à disposição dos Interessados o Edilal de Pregão Presencia! N°1807 .0112018,
cujo objeto é a rtgistro de preços tipo manor preço por lote para a aquisição de mail!nal
hospitalar a ser m destinados aos pacientes com mandados judiciaiS, Junto à Secretaria de
Saúde do Municipio de Qulxeré sendo a fase de disputa de lances no dia 3110712018 a partir das
09:00 horas. O referido Edital poderá ser adquirido a partir da cata desta publicação, no hora rio
de expediente ao público das 07:30 às 13:00h. no endereço acima citado ou no portal di
Licitações do TCE: www.tce.ce.gov.brllicitacces. Quix_re - Ce, 1ade Julho de 2018. Joso!
Eueimarde Lima - Presidente da Comissão de Licltaçâo.

Estado do Cearã - Prefeitura Municipal de Catunda - Aviso de Licitação. O Pregoeiro do
Municipio de CalundalCE comunica aos inleressados que no dia 31 de julho de 2018, as 10:00
horas da manha. estará abrindo licitação na modalidade Preção Eletrônico n' 028/201 8/PE, cuJo

objeto é a aqUIsiçãode 01 (um) veiculo para transporle de pacientes, zero quilômetro, tipo Van.
com capacidade minima para 14 (catorze) passageiros, mais 01 (um) motorista. conforme Termo
de Ajusle nO14612018. celebrado entre a Secretaria de Saúde do Estado do Ceara e o Município
de Catunoa, e MAPP rf' 4019. O edilal completo estará disponivel no sistema Comprasnet do
Portal de Compras Go vemameruais no site 'J1\"V\v.comprasgovernamentais.gov.br, e através dos
sues: www.tcm.ce,gov.br!licltacoes. www.catunda.ce.gov.br/lícitacao.php e no endereço: Rua
Vila Nau. nl;l 715 ~Centro, a partir da data desta publicação. no horário de atendimento ao público,

Ide 08.00 ás 14.00 h. MaKlres InfonnaçOes pelo Telefone. (88) 3686.1032. Catund.~e. 17 de
julho de 2018. Elias Meio Lima ~Pregoeiro. Estado do Ceara 4 Prefeitura Municipal de Porteiras •.Aviso de Licitaçâo - Pregão nO

2018.07.17.1. Realizará a licitaçãc cujo objeto éa ccntratação de serviços a serem prestados
no transporte de alunos universitários do Mun!clpiode Porteiras aos centros unlversitários da

Estado do Ceará •.Pretettura Municipal de Barroquinha ~Aviso de Licítação - Tomada de
Pr •••••••••••.,. "'ID 1" I'Ifl.•'., ••••.•""T.... ~ ,.._.~.-'._. ,........ - rirl::anQ>rta "r'!) .•.""i~...•.A,.,"I ••.•.•.••.••••..•.•.••••-_ •..•.••~ ••• ~_ ••.•.••.•~•.••

DIARIODONORDESTE' +
FORTALEZA, CEARA· QUARTA, FEIRA, 18 DE JULHO DE 2018

ESTADO 00 CEARÁ- PREFErrURA MUNICIPAL DE MARCO- COMUNICADO OEABERTURA DE
PROPOSTAS OE PREÇOS - TO'",.DA DE PREÇOS N' 2240501/2018 - OBJETO: Marcar" Oat. e
Hora para Abertura das Propostas de Preços da Llcnaçâo para Conltataçêo de empresa especializada

~~~~f~~~~~~~~~~~e~t~~~~J~g~e~Aãr~~~~to,:~8~~~~g~[~:d~r~~~~:~::c1;~~~~
Prefeitura GUldo Osterno, SJN·, Térreo. Centro. Fone: (as) 36S4~1415. Morco..ce, 17 de Julho de
2018. GarBon Carneiro Aragão- Presidente da Comissão Permanance de Licitação.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL -AVISO DE LICrrAçAO-PREGAO
'PRESENCIAL N' 025/2018 - SMS - Comlssêo de UCltaçao. uete de Abertur.: 3110712018,as 09h.
OBJETO: AqulslçOes da óculos de grau completos para o Serviço de Apoio ao Ctdadaio$obralense

:.;:;~~!~~g;.~:'bz.(iIM~l:~lM~~ílÊ~t~oã ~~. 'i1~1:i~~:'~~~é;~:'~~~~~~~~~';;~:
senes: (88) 3677·1157 e 1254. Sobral·CE, 18 de Julho de 2018. O Pregoeiro - Rlc.rdo Ba,,050
Cutelo Branco.

ESTADO DO CEARA - PREFEITURAMUNICtPAL DEACARAÚ - RESULTADO DE HABILITAÇAO-
TOMADA DE PREÇOS N' 1406.01/2018 - A çontissao Permanente de Licitação da Prereltura do
Municfplo d~Acaraü·CE lama púbhco para conhecimento dos interessados o Resultado do Julcamento
da Habintaçãu referente à Modalidade remada de Preços, tombado sob o N° 1406.01/201ã. com o
scguinto OBJETO: üorurareção de empresa para coostruçêo de duas praças com piso lntcrtrovado c
urbanização na localidade de Caunssu e no bairro Paulo VI no Municlplo do Acaraü·CE. conforme

~~~~~:~i~o~Mfa~~k~~%OtESÀ~SIÃ~E~N~~lI"HAfu~Ni6~%~~~~fb~~L~~~Sl~~r~
no CNPJ sebo N' 17.336.29210001·30. SAVIRES CONSTRUÇ~ES EIRELI· ME,inscrita no CNPJ sob
o n' 22.3'6.77210001.12. EMPRESA INABILITADA: VIVAL CONSTRUÇOES E SERViÇOS EIRELI-
ME, Inscrita no CNPJ sob o N'" 27.846.69110001·58. Portanto fica Aberto o Prazo Recursal, confOJme

PÁJi:~u: •.a~t~~~;o~~:; ~:s::~~r~~~~~~e;~~fa d~o~~~~~~: R~!ra~~l~~'t~~~.~;
2105. VereadorAnlOnloLivlnodaSílveira. Acaraú..cE. no horrrlodeOsn âs12h. ~:;araú..cE, 17 do Julho
de2018.Ana Flávia Tulul,a- Pr1it:3fdinte daComissão Permanontede t.tcttacãc.

ESTADO 00 CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - RESULTADO DE HABILI AÇÃO-
CONCORR~NCIA PÚBLICA N' 00112018101V- CP - OBJETO: Ccmretacão do empresa da '
engenhariil para prestação de serviços de ruanutençêo predial, manul6nçâo viátia urbana de
calçamento, pequenas retormas e fornecimento de rrõc-ce-ccra aepccíauzeca na área de manutenção e
construção civil. com base na Tenela de Custos e lnsumcs - SEINFRAlCE ou SINAPI,em tocas as

~~~~~~~~~::ie~:~~a~~:~e~~I~~~~ad~:~:~e~I~~i~~c~~t~!r:~~~~:~:n~~~fn~~~~
Uatantes INA81L1TADOS:07. Coí1SltutoraSanta 'lerezrnna -EIRELt EPP.08. OimertslOnallocaÇÕ6se
Serviços EIREll- ME, 09. FJ2 Con."uç6es EIR~LI, 10. JC Empleenolmenlos EIRELI- ME, 11. Luck
Ccnstruçõea e Serviços LIda - ME. 14. Nova Consttuç6es Incorporações e locações E1REll. 15. R7
Se"içcs e ConsI1uç6esEIRELI- ME, 20, Slan Construtora· EIRE.LI- EPP. HABILITADOS: 01. AJ
ARAGÃO - CONSTRUTORA E TRANSPORTE; 02. ARAUJO BATALHA SERViÇOS E

~~~i!R~I~~~~ Ê~~~Ek~. °E~~~EL~B~~R"6g~~i~~~~E:~ ~E~~içõ~O~r~:Lf2'~J7°~:
CONSTRUTORA NOVA HIDROl.ÁNOIA EIRELI - ME: 12. MV li R LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO

~~~~~R~t6E~3& ~~~~~ E7~~LlTf7U~iíSBE~~~élcf~~T~U~b~~I~OiER~~~;S ~~RE~Y~
EPP; 18. SAVIRES CONSTRUÇOES EIRELI - ME: 19. SEMAS IMPERlUM SERViÇOS E
CONSTRuçOes EIREU - ME; 21. VIRGILIO & JACYRI> CONSTRUÇOES LTOA. ME; 22. VIVAL

~~~~:~%~;;z;~;c~:;:~~~~~;;ld~~;;'i~!·:!~ ~~~~~~~~~; a~~~~!?~·S8~6~~ ~ ;~~
eneracões pcsteoores. 05 mcüvcs encontram-se a dispos~o dos interessados na Prefeitura Municipal.
situada à Praça EIIsioAguiar, SJN·, Centro, Cariré*CE e no stte: ~ gQvbrfljdtaçoes/, nos dias
úteis após esta Publicação. Carire-ce. 16 de Julho d. 201S.Antonla Rogileno Aguiar do Carvalho-
Presldentada CPl.


